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Telewizor lub dekoder z dofinansowaniem.
Nowe kanały naziemnie.
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W Polsce, podobnie jak w innych krajach Unii Europejskiej, następuje zmiana sposobu
nadawania naziemnej telewizji cyfrowej. Chodzi o zamianę dotychczasowego systemu
DVB-T/MPEG-4 na bardziej efektywny DVB-T2/HEVC. W tej sprawie przyjęta została
rządowa ustawa, która przewiduje dofinansowanie osobom najuboższym zakup dekodera
do telewizora lub telewizora, który umożliwi odbiór bezpłatnej naziemnej telewizji cyfrowej
w nowym standardzie.
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W marcu br. Rada Ministrów przyjęła projekt ustawy o zmianie ustawy o wsparciu gospodarstw domowych w
ponoszeniu kosztów związanych ze zmianą standardu nadawania naziemnej telewizji cyfrowej. W dokumencie jest
zapis o dofinansowaniu do zakupu dekodera lub telewizora.

Nowa telewizja naziemna to większa oferta programowa w lepszej jakości obrazu i dźwięku. W Polsce przejście ze
standardu DVB-T na DVB-T2/HEVC odbędzie się regionalnie, w czterech etapach.

Z badań przeprowadzonych przez Krajowy Instytut Mediów wynika, że 1,8 mln gospodarstw nie jest
przystosowanych do odbioru naziemnej telewizji cyfrowej. Zmiana systemu na DVB-T2/HEVC będzie wiązała się z
koniecznością wymiany odbiornika telewizyjnego na nowszy, przystosowany do zmiany standardu modelu lub
doposażenie go w dekoder naziemnej telewizji cyfrowej.

W nowelizacji ustawy przewidziano następujące dofinansowania. W przypadku nabycia telewizora, kwota
dofinansowania wyniesie 250 zł. W przypadku nabycia dekodera, kwota dofinansowania wyniesie 100 zł.

Osoba ubiegająca się o dofinansowanie musi złożyć oświadczenie o tym, że jej trudna sytuacja materialna
uniemożliwia samodzielne poniesienie kosztów nabycia odbiornika cyfrowego w celu dostosowania posiadanego
sprzętu do zmiany standardu nadawania naziemnej telewizji cyfrowej. Nie będzie możliwości wykorzystania
dofinansowania na zakup dekodera oferowanego w pakiecie z abonamentem na usługę telewizji kablowej lub
satelitarnej.

Wniosek o dofinansowanie można złożyć osobiście lub przez pełnomocnika za pośrednictwem formularza online na
platformie gov.pl lub w tradycyjnej formie papierowej na Poczty Polskiej. Po złożeniu wniosku każdy otrzyma
specjalny kod z przyznanym świadczeniem, do zrealizowania w sklepach internetowych i stacjonarnych, które
przystąpiły do programu. Jak podano, realizacja świadczenia jest możliwa już w ponad 2600 punktów sprzedaży
zlokalizowanych w całej Polsce. Program dofinansowania trwa do 31 grudnia 2022 roku i do tego czasu można
otrzymać i zrealizować świadczenie.

Nowelizacja ustawy o wsparciu gospodarstw domowych w ponoszeniu kosztów związanych ze zmianą standardu
nadawania naziemnej telewizji cyfrowej. Weszła w życie 30 kwietnia 2022 r.

Nowe kanały do odebrania w naszym regionie

Na terenie Śląska Cieszyńskiego od kilku dni można oglądać w nowym standardzie kilka nowych kanałów. W
eksperymentalnym multipleksie DVB-T2 w Katowicach (docelowo w H.265/HEVC) nadawane są kanały telewizyjne
Grupy MWE, w tym Power TV HD, Nuta.TV, Junior Music, Home TV, Xtreme TV, Filmax, oraz Ukraina
24 (projekt nadawania Ukraina 24 w DVB-T2 jest w całości finansowany przez Grupę MWE). Jak poinformował 



nadawca, sygnał eksperymentalnego multipleksu DVB-T2 na k. 38 (610 MHz) w województwie śląskim będzie
nadawany do 22 maja 2022 roku.
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